
¹ 59 (858) 16 октября 2020 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
муниципального района
«Заполярный район»
от 30.09.2020 № 198п

Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

Паспорт муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

Наименование 
муниципальной программы

Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район» на 2021—2030 годы » (далее – Программа) 

Основание для разработки 
муниципальной программы

Распоряжение Администрации муниципального района «Заполярный район» от 14.08.2020 № 617р

Заказчик муниципальной 
программы Заказчик-
координатор муниципальной 
программы 

— Администрация муниципального района «Заполярный район» (далее – Администрация Заполярного 
района)
— отдел экономики и прогнозирования Администрации Заполярного района
— отдел жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и экологии Администрации 
Заполярного района

Цель муниципальной 
программы

— Обеспечение доступности и безопасности транспортного обслуживания населения

Задачи муниципальной 
программы

— Содержание авиаплощадок в поселениях Заполярного района;
— содержание мест причаливания речного транспорта в поселениях Заполярного района;
— ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах муниципального района и в границах населенных пунктов сельских 
поселений;
— обозначение и содержание снегоходных маршрутов, расположенных на территории 
муниципального района «Заполярный район»;
— создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация 
транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2020 № 198п                                                                                                                        п. Искателей 

Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный 
район» от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район» на 2021–2030 годы» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н.Л. Михайлова

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2020 № 207п                                                                                                                        п. Искателей 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Заполярного района  от 30.12.2019 № 232п

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений Заполярного района, выполнения работ, утвержденным решением Совета 
муниципального района «Заполярный район» от 06.12.2017 № 353-р, и Порядком установления тарифов 
на услуги (работы) муниципальный предприятий и учреждений Заполярного района, утвержденным 
Администрацией муниципального района «Заполярный район» от 01.02.2018 № 22п, Администрация 
муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к постановлению Администрации Заполярного района от 30.12.2019 № 232п 
«Об утверждении тарифов на услуги (работы) МП ЗР «Севержилкомсервис» на 2020 год» (в ред. постановлений 
от 30.01.2020 № 24п, от 04.02.2020 № 29п, от 23.03.2020 № 55п, от 08.07.2020 № 142п, от 24.07.2020 № 156п, 
от 31.07.2020 № 161п, от 14.08.2020 № 169п, от 30.09.2020 № 197п) внести изменения, дополнив пунктами 
2.2.12, 2.2.13, 2.2.14, 2.2.15:

1.1
«

2.2.12 Стоимость услуги по хранению угля руб./т/сут. 9,84 10,31
2.2.13 Стоимость услуги по хранению дров руб./куб. м/сут. 10,51 11,01
2.2.14 Стоимость услуги по хранению бензина руб./т/сут. 7,27 7,62
2.2.15 Стоимость услуги по хранению дизельного топлива руб./т/сут. 10,58 11,08

 ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н.Л. Михайлова

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2020 № 208п                                                                                                                        п. Искателей 

О внесении изменения в постановление Администрации 
Заполярного района от 29.11.2018 № 240п

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Администрация муниципального района «Заполярный 
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 29.11.2018 
№ 240п «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении 
муниципального имущества» изменение, дополнив его пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Настоящее постановление применяется к отношениям, связанным с имущественной поддержкой 
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными 
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению на официальном 
сайте органов местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (www.zrnao.ru).

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н.Л. Михайлова

Целевые показатели — Количество взлетно-посадочных полос и вертолетных площадок, содержащихся в надлежащем 
порядке;
— количество причалов, содержащихся в надлежащем порядке;
— количество автомобильных дорог, содержащихся в надлежащем порядке;
— протяженность снегоходных маршрутов, содержащихся в надлежащем порядке;
— количество перевезенных пассажиров автомобильным транспортом в муниципальном сообщении;
— количество приобретенных объектов транспортной инфраструктуры

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы 

Программа реализуется в один этап с 2021 по 2030 годы

Перечень подпрограмм Отсутствует
Перечень основных 
мероприятий 
муниципальной программы

— Содержание авиаплощадок в поселениях Заполярного района;
— содержание мест причаливания речного транспорта в поселениях Заполярного района;
— обозначение и содержание снегоходных маршрутов;
— ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах муниципального района и в границах населенных пунктов сельских 
поселений;
— организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам;
— приобретение (создание) объектов транспортной инфраструктуры

Исполнители 
муниципальной программы 

— Администрации сельских поселений Заполярного района (далее – Администрации поселений);
— Администрация муниципального района «Заполярный район»

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы

Общий объем финансирования – 230 667,3 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 24 965,6 тыс. руб.; 2022 год – 28 214,8 тыс. руб.; 2023 год – 29 140,1 тыс. руб.;
2024 год – 21 192,4 тыс. руб.; 2025 год – 21 192,4 тыс. руб.; 2026 год – 21 192,4 тыс. руб.; 
2027 год – 21 192,4 тыс. руб.; 2028 год – 21 192,4 тыс. руб.; 2029 год – 21 192,4 тыс. руб.;
2030 год – 21 192,4 тыс. руб.
в том числе из:
федерального бюджета всего – 0,0 тыс. руб.:
2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 
2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
окружного бюджета всего – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
районного бюджета всего – 230 667,3 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 24 965,6 тыс. руб.; 2022 год – 28 214,8 тыс. руб.; 2023 год – 29 140,1 тыс. руб.; 
2024 год – 21 192,4 тыс. руб.; 2025 год – 21 192,4 тыс. руб.; 2026 год – 21 192,4 тыс. руб.; 
2027 год – 21 192,4 тыс. руб.; 2028 год – 21 192,4 тыс. руб.; 2029 год – 21 192,4 тыс. руб.; 
2030 год – 21 192,4 тыс. руб.
внебюджетных источников всего – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной 
программы и показатели 
социально-экономической 
эффективности 
муниципальной программы

Реализация Программы позволит:
— содержать взлетно-посадочные полосы, вертолетные площадки, причалы, автомобильные дороги 
и снегоходные трассы в пригодном для эксплуатации состоянии;
— организовывать регулярные перевозки по муниципальному маршруту «п. Искателей – п. Красное»;
— приобретать (создавать) объекты транспортной инфраструктуры для муниципальных нужд

Система организации 
контроля за исполнением 
муниципальной программы

Контроль за реализацией Программы осуществляется Управлением финансов Администрации 
Заполярного района, отделом ЖКХ, энергетики, транспорта и экологии Администрации Заполярного 
района, отделом экономики и прогнозирования Администрации Заполярного района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости
ее решения программными методами

Около 45 % населения Заполярного района проживает в населенных пунктах, находящихся в бассейне 
реки Печора, и имеют возможность транспортного сообщения с административным центром региона, 
а также Заполярного района водным транспортом (летом) и на снегоходной технике (зимой). Остальная 
часть населения проживает в отдаленных сельских населенных пунктах с единственным видом транспортного 
сообщения с административным центром региона – путем использования авиационного транспорта.

Автомобильное сообщение между населенными пунктами на территории Заполярного района практически 
не развито. Исключение составляют поселки Искателей и Красное, а также деревня Верхняя Пеша и село 
Нижняя Пеша, которые соединены региональными дорогами общего пользования.

К основным проблемам транспортного сообщения населения Заполярного района можно отнести:
— необходимость поддержания надлежащего состоянии автомобильных дорог местного значения 

на территории сельских населенных пунктов, построенных до 2000 года;
— изношенность существующих и нехватка дополнительных объектов транспортной инфраструктуры;
— отсутствие частных инвесторов, заинтересованных в развитии транспортной инфраструктуры 

и осуществлении капиталовложений в нее.
В состав муниципальной программы включены необходимые мероприятия, которые обеспечивают создание 

условий для транспортного обслуживания жителей муниципального района организациями авиа- и водного 
транспорта, организацию транспортного обслуживания населения автомобильным транспортном между 
поселениями, которые соединены автомобильные дорогами общего пользования, поддержание в надлежащем 
состоянии существующей сети местных автомобильных дорог, создание необходимых объектов транспортной 
инфраструктуры, обеспечение безопасного авиа- и водного движения и улучшения условий жизнеобеспечения 
на территориях сельских поселений района.

В целях организации транспортного обслуживания населения на территории Заполярного района, 
создания условий для предоставления транспортных услуг Администрацией Заполярного района ежегодно 
предусматривается финансирование на:

– содержание авиаплощадок в поселениях, предусматривающее проведение работ по очистке снега 
в зимний период, вырубку кустарников в летний период, а также приобретение необходимого оборудования 
для нормального функционирования объектов авиатранспорта;

– содержание мест причаливания речного транспорта в летний период и содержание трасс для 
снегоходной техники в зимний период;

– дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах Заполярного района, а также дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах сельских населенных пунктов, осуществляемую за счет 
бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов сельских поселений Заполярного района.

Также Администрацией Заполярного района организовано транспортное обслуживание населения 
автомобильным транспортом по автомобильному маршруту регулярных перевозок «пос. Искателей – пос. Красное», 
разработан и утвержден порядок организации транспортного обслуживания населения автомобильным 
транспортом между поселениями в границах муниципального района.

Использование программно-целевого метода позволит:
— эффективно планировать расходы на осуществление программных мероприятий и проводить 

мониторинг достижения результатов и показателей реализации Программы;
— минимизировать риски нецелевого использования бюджетных средств.
Анализ факторов, снижающих вероятность реализации муниципальной программы путем достижения 

поставленной цели и решения задач, определяет необходимость рассмотрения и своевременной нейтрализации 
следующих рисков:

— риска обеспечения финансирования Программы в запланированных объемах;
— риска некачественного управления (возникновения сбоев) при реализации Программы;
— риска, связанного с осуществлением закупок товаров, работ, услуг, необходимых для реализации 

программы, в соответствии с федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

— риска возникновения обстоятельств непреодолимой силы.
Риск обеспечения финансирования Программы (риск ликвидности) возникает в результате значительной 

продолжительности Программы. При этом, учитывая сложившуюся сегодня систему 3-летнего бюджетного 
планирования, риск сбоев в реализации Программы в результате недофинансирования можно считать 
умеренным. Качественная оценка такого риска – риск средний.

Риск некачественного управления (возникновения сбоев) при реализации Программы возникает 
в результате низкой эффективности деятельности, в том числе ошибок исполнителей, совершенных 
правонарушений, неготовности инфраструктуры (управленческой, информационной, финансовой и др.) 
к решению поставленных задач. Качественная оценка такого риска – риск средний. Важно учесть, что вес 
такого риска не является критическим для реализации Программы.

Риск, связанный с осуществлением закупок товаров, работ, услуг, необходимых для реализации 
программы, в соответствии с федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Данный риск 
возникает в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд муниципальных образований при 
выполнении поставленных задач для реализации Программы и невозможностью поставки товаров, работ, услуг 
в связи с труднодоступностью населенных пунктов и осуществления навигационного периода. Качественная 
оценка такого риска – риск средний.

Риск возникновения обстоятельств непреодолимой силы, таких как масштабные природные и техногенные 
катастрофы, войны (вооруженные конфликты) и др. Наиболее вероятной причиной на территории Заполярного 
района надо признать возможность затопления территории в результате паводка. Качественная оценка такого 
риска – риск низкий.

2. Описание целей и задач Программы
Основной целью Программы является обеспечение доступности и безопасности транспортного обслуживания 

населения.
В рамках реализации Программы необходимо решить следующие задачи:
– содержание авиаплощадок в поселениях Заполярного района;
– содержание мест причаливания речного транспорта в поселениях Заполярного района;
– ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального района и в границах населенных пунктов сельских поселений;
– обозначение и содержание снегоходных маршрутов, расположенных на территории муниципального 

района «Заполярный район»;
– создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного 

обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района.
Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» указан в Приложении 1 к Программе.

3. Сроки реализации Программы
Программа реализуется в один этап.
Срок реализации Программы с 2021 по 2030 годы.

4. Система программных мероприятий
Программные мероприятия включают в себя:
– содержание авиаплощадок в поселениях Заполярного района;
– содержание мест причаливания речного транспорта в поселениях Заполярного района;
– обозначение и содержание снегоходных маршрутов;
– ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального района и в границах населенных пунктов сельских поселений;
– организацию транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам;
– приобретение (создание) объектов транспортной инфраструктуры.
Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» указан в Приложении 2 к Программе.

5. Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая 
сведения об объемах и источниках финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 230 667,3 тыс. рублей, в том числе за счет 
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет средств окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет 
средств районного бюджета – 230 667,3 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы за счет средств районного бюджета подлежат ежегодному 
уточнению в установленном порядке при формировании проекта районного бюджета на очередной финансовый 
год и плановый период исходя из возможностей районного бюджета.

6. Механизм реализации Программы
Реализация Программы обеспечивается Заказчиками, которые несут ответственность за достижение конечных 

результатов Программы, целевое и эффективное использование бюджетных средств, выделяемых на её реализацию.
Реализация программы осуществляется путем своевременного финансирования мероприятий, 

запланированных в рамках Программы за счет средств бюджетов всех уровней, надлежащего контроля 
за реализацией программных мероприятий.

7. Описание ожидаемых результатов реализации Программы, количественная 
и качественная оценка ожидаемых результатов реализации Программы

Реализация Программы позволит содержать взлетно-посадочные полосы, вертолетные площадки, 
причалы, автомобильные дороги и снегоходные трассы в пригодном для эксплуатации состоянии, а также 
организовывать регулярные перевозки по муниципальному маршруту «п. Искателей — п. Красное», приобретать 
(создавать) объекты транспортной инфраструктуры для муниципальных нужд.

8. Контроль за ходом реализации Программы
Контроль за ходом реализации Программы осуществляется Управлением финансов Администрации 

Заполярного района, отделом ЖКХ, энергетики, транспорта и экологии Администрации Заполярного района, 
отделом экономики и прогнозирования Администрации Заполярного района.

Заказчик-координатор осуществляет контроль за ходом реализации Программы в целом, обеспечивает 
согласованные действия Заказчиков по реализации программных мероприятий, целевому и эффективному 
расходованию бюджетных средств, представляет информацию в Управление финансов Администрации муниципального 
района «Заполярный район» о ходе реализации Программы за отчётный квартал нарастающим итогом до 15-го числа 
месяца, следующего за отчетным периодом, и итоговый отчет с аналитической информацией о реализации Программы 
в целом, выполнения её целевых показателей до 1 февраля, следующего за отчетным годом.

Контроль за ходом исполнения программных мероприятий Администрациями поселений включает 
в себя предоставление периодической отчётности о реализации программных мероприятий Заказчику 
и рациональном использовании выделяемых им финансовых средств, качестве и сроках выполнения договоров, 
контрактов, соглашений.

Администрации поселений отчитываются о целевом использовании выделенных им финансовых средств 
по установленной Заказчиком форме.

В случае нецелевого использования выделенных средств Администрации поселений несут ответственность, 
предусмотренную действующим законодательством.

Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 

Задачи, направленные на достижение цели Наименование индикатора (показателя) 
Единица 

измерения

Базовое значение 
индикатора в год, 
предшествующий 
началу реализации 

муниципальной 
программы

Планируемое значение индикатора (показателя) по годам реализации муниципальной программы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Содержание авиаплощадок в поселениях Заполярного района количество взлетно-посадочных полос и вертолетных 
площадок, содержащихся в надлежащем порядке

единица 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46

Содержание мест причаливания речного транспорта в поселениях 
Заполярного района

количество причалов, содержащихся в надлежащем 
порядке

единица 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Обозначение и содержание снегоходных маршрутов, расположенных 
на территории муниципального района «Заполярный район»

протяженность снегоходных маршрутов, 
содержащихся в надлежащем порядке

км 1082,5 1082,5 1082,5 1082,5 1082,5 1082,5 1082,5 1082,5 1082,5 1082,5 1082,5

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального 
района и в границах населенных пунктов сельских поселений

количество автомобильных дорог, содержащихся 
в надлежащем порядке

единица 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению 
и организация транспортного обслуживания населения между поселениями 
в границах муниципального района

количество перевезенных пассажиров автомобильным 
транспортом в муниципальном сообщении

человек 3674 6 594,0 6 594,0 6 594,0 - - - - - - - 

количество приобретенных объектов транспортной 
инфраструктуры

единица 6 1 - - - - - - - - - 



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 59 (858) 16 октября 2020 года

Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 

№ 
Наименование
мероприятия

За
ка

зч
ик

Ис
по

лн
ит

ел
ь

Всего на 2021—2030 годы 
(тыс. руб.) 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 36 42 43 44 45 36 47 48 49 50 36 52 53 54 55 36 57 58 59 60 36 62 63 64
ИТОГО 230 667,3 - - 230 667,3 - 24 965,6 - - 24 965,6 - 28 214,8 - - 28 214,8 - 29 140,1 - - 29 140,1 - 21 192,4 - - 21 192,4 - 21 192,4 - - 21 192,4 - 21 192,4 - - 21 192,4 - 21 192,4 - - 21 192,4 - 21 192,4 - - 21 192,4 - 21 192,4 - - 21 192,4 - 21 192,4 - - 21 192,4 -

1 Раздел 1. Содержание 
авиаплощадок в поселениях 
Заполярного района

29 682,0 - - 29 682,0 - 2 775,9 - - 2 775,9 - 2 886,9 - - 2 886,9 - 3 002,4 - - 3 002,4 - 3 002,4 - - 3 002,4 - 3 002,4 - - 3 002,4 - 3 002,4 - - 3 002,4 - 3 002,4 - - 3 002,4 - 3 002,4 - - 3 002,4 - 3 002,4 - - 3 002,4 - 3 002,4 - - 3 002,4 -

1.1 МО «Великовисочный 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

560,5 - - 560,5 - 52,4 - - 52,4 - 54,5 - - 54,5 - 56,7 - - 56,7 - 56,7 - - 56,7 - 56,7 - - 56,7 - 56,7 - - 56,7 - 56,7 - - 56,7 - 56,7 - - 56,7 - 56,7 - - 56,7 - 56,7 - - 56,7 -

1.2 МО «Канинский 
сельсовет» НАО

1 752,8 - - 1 752,8 - 163,9 - - 163,9 - 170,5 - - 170,5 - 177,3 - - 177,3 - 177,3 - - 177,3 - 177,3 - - 177,3 - 177,3 - - 177,3 - 177,3 - - 177,3 - 177,3 - - 177,3 - 177,3 - - 177,3 - 177,3 - - 177,3 -

1.3 МО «Карский 
сельсовет» НАО

250,1 - - 250,1 - 23,4 - - 23,4 - 24,3 - - 24,3 - 25,3 - - 25,3 - 25,3 - - 25,3 - 25,3 - - 25,3 - 25,3 - - 25,3 - 25,3 - - 25,3 - 25,3 - - 25,3 - 25,3 - - 25,3 - 25,3 - - 25,3 -

1.4 МО «Коткинский 
сельсовет» НАО

3 933,7 - - 3 933,7 - 367,9 - - 367,9 - 382,6 - - 382,6 - 397,9 - - 397,9 - 397,9 - - 397,9 - 397,9 - - 397,9 - 397,9 - - 397,9 - 397,9 - - 397,9 - 397,9 - - 397,9 - 397,9 - - 397,9 - 397,9 - - 397,9 -

1.5 МО «Малоземельский 
сельсовет» НАО

2 956,9 - - 2 956,9 - 276,5 - - 276,5 - 287,6 - - 287,6 - 299,1 - - 299,1 - 299,1 - - 299,1 - 299,1 - - 299,1 - 299,1 - - 299,1 - 299,1 - - 299,1 - 299,1 - - 299,1 - 299,1 - - 299,1 - 299,1 - - 299,1 -

1.6 МО «Омский сельсовет» 
НАО

3 585,6 - - 3 585,6 - 335,3 - - 335,3 - 348,7 - - 348,7 - 362,7 - - 362,7 - 362,7 - - 362,7 - 362,7 - - 362,7 - 362,7 - - 362,7 - 362,7 - - 362,7 - 362,7 - - 362,7 - 362,7 - - 362,7 - 362,7 - - 362,7 -

1.7 МО «Пешский 
сельсовет» НАО

4 141,3 - - 4 141,3 - 387,3 - - 387,3 - 402,8 - - 402,8 - 418,9 - - 418,9 - 418,9 - - 418,9 - 418,9 - - 418,9 - 418,9 - - 418,9 - 418,9 - - 418,9 - 418,9 - - 418,9 - 418,9 - - 418,9 - 418,9 - - 418,9 -

1.8 МО «Пустозерский 
сельсовет» НАО

560,5 - - 560,5 - 52,4 - - 52,4 - 54,5 - - 54,5 - 56,7 - - 56,7 - 56,7 - - 56,7 - 56,7 - - 56,7 - 56,7 - - 56,7 - 56,7 - - 56,7 - 56,7 - - 56,7 - 56,7 - - 56,7 - 56,7 - - 56,7 -

1.9 МО «Тиманский 
сельсовет» НАО

2 861,1 - - 2 861,1 - 267,6 - - 267,6 - 278,3 - - 278,3 - 289,4 - - 289,4 - 289,4 - - 289,4 - 289,4 - - 289,4 - 289,4 - - 289,4 - 289,4 - - 289,4 - 289,4 - - 289,4 - 289,4 - - 289,4 - 289,4 - - 289,4 -

1.10 МО «Хорей-Верский 
сельсовет» НАО

2 338,1 - - 2 338,1 - 218,7 - - 218,7 - 227,4 - - 227,4 - 236,5 - - 236,5 - 236,5 - - 236,5 - 236,5 - - 236,5 - 236,5 - - 236,5 - 236,5 - - 236,5 - 236,5 - - 236,5 - 236,5 - - 236,5 - 236,5 - - 236,5 -

1.11 МО «Хоседа-Хардский 
сельсовет» НАО

2 399,4 - - 2 399,4 - 224,4 - - 224,4 - 233,4 - - 233,4 - 242,7 - - 242,7 - 242,7 - - 242,7 - 242,7 - - 242,7 - 242,7 - - 242,7 - 242,7 - - 242,7 - 242,7 - - 242,7 - 242,7 - - 242,7 - 242,7 - - 242,7 -

1.12 МО «Шоинский 
сельсовет» НАО

1 399,0 - - 1 399,0 - 130,9 - - 130,9 - 136,1 - - 136,1 - 141,5 - - 141,5 - 141,5 - - 141,5 - 141,5 - - 141,5 - 141,5 - - 141,5 - 141,5 - - 141,5 - 141,5 - - 141,5 - 141,5 - - 141,5 - 141,5 - - 141,5 -

1.13 МО «Юшарский 
сельсовет» НАО

2 943,0 - - 2 943,0 - 275,2 - - 275,2 - 286,2 - - 286,2 - 297,7 - - 297,7 - 297,7 - - 297,7 - 297,7 - - 297,7 - 297,7 - - 297,7 - 297,7 - - 297,7 - 297,7 - - 297,7 - 297,7 - - 297,7 - 297,7 - - 297,7 -

2 Раздел 2. Содержание 
мест причаливания речного 
транспорта в поселениях 
Заполярного района

4 544,6 - - 4 544,6 - 425,0 - - 425,0 - 442,0 - - 442,0 - 459,7 - - 459,7 - 459,7 - - 459,7 - 459,7 - - 459,7 - 459,7 - - 459,7 - 459,7 - - 459,7 - 459,7 - - 459,7 - 459,7 - - 459,7 - 459,7 - - 459,7 -

2.1 МО «Великовисочный 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

623,9 - - 623,9 - 58,4 - - 58,4 - 60,7 - - 60,7 - 63,1 - - 63,1 - 63,1 - - 63,1 - 63,1 - - 63,1 - 63,1 - - 63,1 - 63,1 - - 63,1 - 63,1 - - 63,1 - 63,1 - - 63,1 - 63,1 - - 63,1 -

2.2 МО «Пустозерский 
сельсовет» НАО

1 378,0 - - 1 378,0 - 128,8 - - 128,8 - 134,0 - - 134 - 139,4 - - 139,4 - 139,4 - - 139,4 - 139,4 - - 139,4 - 139,4 - - 139,4 - 139,4 - - 139,4 - 139,4 - - 139,4 - 139,4 - - 139,4 - 139,4 - - 139,4 -

2.3 МО «Тельвисочный 
сельсовет» НАО

2 542,7 - - 2 542,7 - 237,8 - - 237,8 - 247,3 - - 247,3 - 257,2 - - 257,2 - 257,2 - - 257,2 - 257,2 - - 257,2 - 257,2 - - 257,2 - 257,2 - - 257,2 - 257,2 - - 257,2 - 257,2 - - 257,2 - 257,2 - - 257,2 -

3 Раздел 3. Обозначение 
и содержание снегоходных 
маршрутов

14 850,2 - - 14 850,2 - 1 388,9 - - 1 388,9 - 1 444,5 - - 1 444,5 - 1 502,1 - - 1 502,1 - 1 502,1 - - 1 502,1 - 1 502,1 - - 1 502,1 - 1 502,1 - - 1 502,1 - 1 502,1 - - 1 502,1 - 1 502,1 - - 1 502,1 - 1 502,1 - - 1 502,1 - 1 502,1 - - 1 502,1 -

3.1 МО «Андегский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

363,8 - - 363,8 - 34,0 - - 34,0 - 35,4 - - 35,4 - 36,8 - - 36,8 - 36,8 - - 36,8 - 36,8 - - 36,8 - 36,8 - - 36,8 - 36,8 - - 36,8 - 36,8 - - 36,8 - 36,8 - - 36,8 - 36,8 - - 36,8 -

3.2 МО «Великовисочный 
сельсовет» НАО

1 343,6 - - 1 343,6 - 125,7 - - 125,7 - 130,7 - - 130,7 - 135,9 - - 135,9 - 135,9 - - 135,9 - 135,9 - - 135,9 - 135,9 - - 135,9 - 135,9 - - 135,9 - 135,9 - - 135,9 - 135,9 - - 135,9 - 135,9 - - 135,9 -

3.3 МО «Канинский 
сельсовет» НАО

1 522,5 - - 1 522,5 - 142,4 - - 142,4 - 148,1 - - 148,1 - 154,0 - - 154 - 154,0 - - 154 - 154,0 - - 154 - 154,0 - - 154 - 154,0 - - 154 - 154,0 - - 154 - 154,0 - - 154 - 154,0 - - 154 -

3.4 МО «Коткинский 
сельсовет» НАО

1 495,8 - - 1 495,8 - 139,9 - - 139,9 - 145,5 - - 145,5 - 151,3 - - 151,3 - 151,3 - - 151,3 - 151,3 - - 151,3 - 151,3 - - 151,3 - 151,3 - - 151,3 - 151,3 - - 151,3 - 151,3 - - 151,3 - 151,3 - - 151,3 -

3.5 МО «Малоземельский 
сельсовет» НАО

247,1 - - 247,1 - 23,1 - - 23,1 - 24,0 - - 24,0 - 25,0 - - 25 - 25,0 - - 25 - 25,0 - - 25 - 25,0 - - 25 - 25,0 - - 25 - 25,0 - - 25 - 25,0 - - 25 - 25,0 - - 25 -

3.6 МО «Омский сельсовет» 
НАО

1 783,5 - - 1 783,5 - 166,8 - - 166,8 - 173,5 - - 173,5 - 180,4 - - 180,4 - 180,4 - - 180,4 - 180,4 - - 180,4 - 180,4 - - 180,4 - 180,4 - - 180,4 - 180,4 - - 180,4 - 180,4 - - 180,4 - 180,4 - - 180,4 -

3.7 МО «Пешский 
сельсовет» НАО

1 976,2 - - 1 976,2 - 184,8 - - 184,8 - 192,2 - - 192,2 - 199,9 - - 199,9 - 199,9 - - 199,9 - 199,9 - - 199,9 - 199,9 - - 199,9 - 199,9 - - 199,9 - 199,9 - - 199,9 - 199,9 - - 199,9 - 199,9 - - 199,9 -

3.8 МО «Приморско-
Куйский сельсовет» НАО

747,4 - - 747,4 - 69,9 - - 69,9 - 72,7 - - 72,7 - 75,6 - - 75,6 - 75,6 - - 75,6 - 75,6 - - 75,6 - 75,6 - - 75,6 - 75,6 - - 75,6 - 75,6 - - 75,6 - 75,6 - - 75,6 - 75,6 - - 75,6 -

3.9 МО «Пустозерский 
сельсовет» НАО

857,2 - - 857,2 - 80,2 - - 80,2 - 83,4 - - 83,4 - 86,7 - - 86,7 - 86,7 - - 86,7 - 86,7 - - 86,7 - 86,7 - - 86,7 - 86,7 - - 86,7 - 86,7 - - 86,7 - 86,7 - - 86,7 - 86,7 - - 86,7 -

3.10 МО «Тельвисочный 
сельсовет» НАО

369,8 - - 369,8 - 34,6 - - 34,6 - 36,0 - - 36,0 - 37,4 - - 37,4 - 37,4 - - 37,4 - 37,4 - - 37,4 - 37,4 - - 37,4 - 37,4 - - 37,4 - 37,4 - - 37,4 - 37,4 - - 37,4 - 37,4 - - 37,4 -

3.11 МО «Тиманский 
сельсовет» НАО

2 908,5 - - 2 908,5 - 272,0 - - 272,0 - 282,9 - - 282,9 - 294,2 - - 294,2 - 294,2 - - 294,2 - 294,2 - - 294,2 - 294,2 - - 294,2 - 294,2 - - 294,2 - 294,2 - - 294,2 - 294,2 - - 294,2 - 294,2 - - 294,2 -

3.12 МО «Шоинский 
сельсовет» НАО

1 234,8 - - 1 234,8 - 115,5 - - 115,5 - 120,1 - - 120,1 - 124,9 - - 124,9 - 124,9 - - 124,9 - 124,9 - - 124,9 - 124,9 - - 124,9 - 124,9 - - 124,9 - 124,9 - - 124,9 - 124,9 - - 124,9 - 124,9 - - 124,9 -

4 Раздел 4. Осуществление 
дорожной деятельности 
в отношении автомобильных 
дорог местного значения 
за счет средств дорожного 
фонда муниципального района 
«Заполярный район»(ремонт 
и содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения) 

160 433,4 - - 160 433,4 - 15 003,8 - - 15 003,8 - 15 604,0 - - 15 604,0 - 16 228,2 - - 16 228,2 - 16 228,2 - - 16 228,2 - 16 228,2 - - 16 228,2 - 16 228,2 - - 16 228,2 - 16 228,2 - - 16 228,2 - 16 228,2 - - 16 228,2 - 16 228,2 - - 16 228,2 - 16 228,2 - - 16 228,2 -

4.1 МО «Великовисочный 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

9 868,3 - - 9 868,3 - 922,9 - - 922,9 - 959,8 - - 959,8 - 998,2 - - 998,2 - 998,2 - - 998,2 - 998,2 - - 998,2 - 998,2 - - 998,2 - 998,2 - - 998,2 - 998,2 - - 998,2 - 998,2 - - 998,2 - 998,2 - - 998,2 -

4.2 МО «Малоземельский 
сельсовет» НАО

7 952,4 - - 7 952,4 - 743,7 - - 743,7 - 773,5 - - 773,5 - 804,4 - - 804,4 - 804,4 - - 804,4 - 804,4 - - 804,4 - 804,4 - - 804,4 - 804,4 - - 804,4 - 804,4 - - 804,4 - 804,4 - - 804,4 - 804,4 - - 804,4 -

4.3 МО «Пешский 
сельсовет» НАО

25 191,7 - - 25 191,7 - 2 355,9 - - 2355,9 - 2 450,2 - - 2450,2 - 2 548,2 - - 2548,2 - 2 548,2 - - 2548,2 - 2 548,2 - - 2548,2 - 2 548,2 - - 2548,2 - 2 548,2 - - 2548,2 - 2 548,2 - - 2548,2 - 2 548,2 - - 2548,2 - 2 548,2 - - 2548,2 -

4.4 МО «Поселок Амдерма» 47 402,9 - - 47 402,9 - 4 433,2 - - 4433,2 - 4 610,5 - - 4610,5 - 4 794,9 - - 4794,9 - 4 794,9 - - 4794,9 - 4 794,9 - - 4794,9 - 4 794,9 - - 4794,9 - 4 794,9 - - 4794,9 - 4 794,9 - - 4794,9 - 4 794,9 - - 4794,9 - 4 794,9 - - 4794,9 -
4.5 МО «Приморско-

Куйский сельсовет» НАО
13 568,7 - - 13 568,7 - 1 269,0 - - 1269 - 1 319,7 - - 1319,7 - 1 372,5 - - 1372,5 - 1 372,5 - - 1372,5 - 1 372,5 - - 1372,5 - 1 372,5 - - 1372,5 - 1 372,5 - - 1372,5 - 1 372,5 - - 1372,5 - 1 372,5 - - 1372,5 - 1 372,5 - - 1372,5 -

4.6 МО «Пустозерский 
сельсовет» НАО

6 728,5 - - 6 728,5 - 629,3 - - 629,3 - 654,4 - - 654,4 - 680,6 - - 680,6 - 680,6 - - 680,6 - 680,6 - - 680,6 - 680,6 - - 680,6 - 680,6 - - 680,6 - 680,6 - - 680,6 - 680,6 - - 680,6 - 680,6 - - 680,6 -

4.7 МО «Тельвисочный 
сельсовет» НАО

12 734,2 - - 12 734,2 - 1 190,9 - - 1190,9 - 1 238,5 - - 1238,5 - 1 288,1 - - 1288,1 - 1 288,1 - - 1288,1 - 1 288,1 - - 1288,1 - 1 288,1 - - 1288,1 - 1 288,1 - - 1288,1 - 1 288,1 - - 1288,1 - 1 288,1 - - 1288,1 - 1 288,1 - - 1288,1 -

4.8 МО «Тиманский 
сельсовет» НАО

16 277,5 - - 16 277,5 - 1 522,3 - - 1522,3 - 1 583,2 - - 1583,2 - 1 646,5 - - 1646,5 - 1 646,5 - - 1646,5 - 1 646,5 - - 1646,5 - 1 646,5 - - 1646,5 - 1 646,5 - - 1646,5 - 1 646,5 - - 1646,5 - 1 646,5 - - 1646,5 - 1 646,5 - - 1646,5 -

4.9 МО «Хорей-Верский 
сельсовет» НАО

7 626,0 - - 7 626,0 - 713,1 - - 713,1 - 741,7 - - 741,7 - 771,4 - - 771,4 - 771,4 - - 771,4 - 771,4 - - 771,4 - 771,4 - - 771,4 - 771,4 - - 771,4 - 771,4 - - 771,4 - 771,4 - - 771,4 - 771,4 - - 771,4 -

4.10 МО «Хоседа-Хардский 
сельсовет» НАО

6 603,9 - - 6 603,9 - 617,6 - - 617,6 - 642,3 - - 642,3 - 668,0 - - 668 - 668,0 - - 668 - 668,0 - - 668 - 668,0 - - 668 - 668,0 - - 668 - 668,0 - - 668 - 668,0 - - 668 - 668,0 - - 668 -

4.11 МО «Юшарский 
сельсовет» НАО

6 479,3 - - 6 479,3 - 605,9 - - 605,9 - 630,2 - - 630,2 - 655,4 - - 655,4 - 655,4 - - 655,4 - 655,4 - - 655,4 - 655,4 - - 655,4 - 655,4 - - 655,4 - 655,4 - - 655,4 - 655,4 - - 655,4 - 655,4 - - 655,4 -

5 Раздел 5. Муниципальная 
поддержка пассажирских 
перевозок общественным 
автомобильным транспортом

19 783,5 - - 19 783,5 - 3 998,4 - - 3 998,4 - 7 837,4 - - 7 837,4 - 7 947,7 - - 7 947,7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5.1 Организация 
транспортного 
обслуживания 
населения 
автомобильным 
транспортом 
по межмуниципальным 
маршрутам 
регулярных перевозок 
по регулируемым 
тарифам

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

19 783,5 - - 19 783,5 - 3 998,4 - - 3 998,40 - 7 837,4 - - 7 837,40 - 7 947,7 - - 7 947,70 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6 Раздел 6. Приобретение 
(создание) объектов 
транспортной инфраструктуры

1 373,6 - - 1 373,6 - 1 373,6 - - 1 373,6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

6.1 Приобретение, доставка 
и установка модульного 
здания на базе двух 
мобильных зданий 
(блоков) в д. Снопа 
МО «Омский сельсовет» 
НАО (помещения 
ожидания воздушных 
судов) 

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

1 373,6 - - 1 373,60 - 1 373,60 - - 1 373,6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
муниципального района «Заполярный район»
от 30.09.2020 № 199п

Муниципальная программа «Развитие социальной инфраструктуры 
и создание комфортных условий проживания на территории муниципального 

района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

Паспорт муниципальной программы
«Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания 

на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

Наименование 
муниципальной программы

Муниципальная программа «Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий 
проживания на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 
(далее – Программа) 

Основание для разработки 
муниципальной программы

Распоряжение Администрации муниципального района «Заполярный район» от 14.08.2020 № 620р

Заказчик муниципальной 
программы Заказчик-
координатор муниципальной 
программы 

— Администрация муниципального района «Заполярный район» (далее – Администрация Заполярного 
района);
— отдел экономики и прогнозирования Администрации Заполярного района;
— отдел жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и экологии Администрации 
Заполярного района

Цель муниципальной 
программы

— Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания в поселениях;
— создание условий для обеспечения населения бытовыми услугами

Задачи муниципальной 
программы

— Предоставление бытовых услуг населению Заполярного района;
— благоустройство и уличное освещение территорий поселений

Целевые показатели — Количество помывок в общественных банях;
— доля населения Заполярного района, охваченного процессом благоустройства территорий;
— количество потребленной электроэнергии на уличное освещение

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы 

Программа реализуется в один этап с 2021 по 2030 годы

Перечень подпрограмм Отсутствует
Перечень основных 
мероприятий 
муниципальной программы

— Создание условий для оказания бытовых (банных) услуг населению;
— благоустройство и уличное освещение территорий поселений

Исполнители 
муниципальной программы 

— Администрации сельских поселений Заполярного района (далее – Администрации поселений);
— юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальные предприниматели, а также физические лица-производители товаров, работ, услуг

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы

Общий объем финансирования – 2 010 004,6 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 185 374,1 тыс. руб.; 2022 год – 195 776,9 тыс. руб.; 2023 год – 203 606,7 тыс. руб.;
2024 год – 203 606,7 тыс. руб.; 2025 год – 203 606,7 тыс. руб.; 2026 год – 203 606,7 тыс. руб.;
2027 год – 203 606,7 тыс. руб.; 2028 год – 203 606,7 тыс. руб.; 2029 год – 203 606,7 тыс. руб.;
2030 год – 203 606,7 тыс. руб.
в том числе из:
федерального бюджета всего – 0,0 тыс. руб.:
2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
окружного бюджета всего – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2020 № 199п                                                                                                                         п. Искателей 

Об утверждении муниципальной программы
«Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания 

на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный 
район» от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н.Л. Михайлова



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 59 (858) 16 октября 2020 года

Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие социальной 
инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных 
условий проживания на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 

Задачи, направленные на достижение 
цели

Наименование индикатора (показателя) 
Единица 

измерения

Базовое значение индикатора в год, 
предшествующий началу реализации 

муниципальной программы

Планируемое значение индикатора (показателя) по годам реализации муниципальной программы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Предоставление бытовых услуг 
населению Заполярного района

количество помывок в общественных банях
единиц 81516 80240 79437 78643 78643 78643 78643 78643 78643 78643 78643

Благоустройство и уличное освещение 
территорий поселений

доля населения Заполярного района, охваченного процессом 
благоустройства территорий

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

количество потребленной электроэнергии на уличное освещение
кВт*ч 1054090 976550 976550 976550 976550 976550 976550 976550 976550 976550 976550

районного бюджета всего – 2 010 004,6 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 185 374,1 тыс. руб.; 2022 год – 195 776,9 тыс. руб.; 2023 год – 203 606,7 тыс. руб.;
2024 год – 203 606,7 тыс. руб.; 2025 год – 203 606,7 тыс. руб.; 2026 год – 203 606,7 тыс. руб.;
2027 год – 203 606,7 тыс. руб.; 2028 год – 203 606,7 тыс. руб.; 2029 год – 203 606,7 тыс. руб.;
2030 год – 203 606,7 тыс. руб.
внебюджетных источников всего – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной 
программы и показатели 
социально-экономической 
эффективности 
муниципальной программы

Реализация Программы позволит:
— предоставлять бытовые услуги в поселениях Заполярного района;
— повысить благоустроенность территорий поселений

Система организации 
контроля за исполнением 
муниципальной программы

Контроль за реализацией Программы осуществляется Управлением финансов Администрации 
Заполярного района, отделом ЖКХ, энергетики, транспорта и экологии Администрации Заполярного 
района, отделом экономики и прогнозирования Администрации Заполярного района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости
ее решения программными методами

Программа направлена на повышение качества предоставляемых бытовых услуг городскому и сельскому 
населению, а также уровня благоустройства, санитарного состояния территорий поселений Заполярного 
района и создание комфортных условий для проживания населения.

Стратегической целью развития городского и сельских поселений на территории Заполярного района 
является создание условий для наиболее полного удовлетворения спроса сельских жителей услугами бань 
в пределах территориальной доступности.

В настоящее время на территории Заполярного района услуги общественных бань являются 
востребованными для населения. К сожалению, не все сельские жители могут воспользоваться данной услугой, 
поскольку не во всех населенных пунктах находятся общественные бани.

В рамках исполнения полномочий по созданию условий для обеспечения жителей поселения бытовыми 
услугами общественные бани есть в собственности как муниципальных образований поселений, так 
и муниципального района (поскольку на территории таких поселений соответствующая часть полномочий 
передана Администрации Заполярного района на основании соглашений).

Программа позволит обеспечить комплексный и единый подход к возмещению недополученных доходов, 
возникающих при оказании населению услуг общественных бань, осуществлять проверку обоснованности 
затрат, включаемых предприятиями в расчет тарифов, а также предоставит возможность создать условия для 
полного удовлетворения спроса на банные услуги в населенных пунктах Заполярного района.

Создание благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности населения Заполярного района будет 
достигнуто также и при осуществлении такого мероприятия Программы, как благоустройство территорий 
поселений Заполярного района.

В целях улучшения эстетического облика поселений, повышения безопасности движения транспорта 
и пешеходов, повышения качества уличного освещения необходимо своевременное выполнение мероприятий 
по прокладке тротуаров, приобретению уличных урн, адресных указателей, установке детских площадок, 
замене ламп уличного освещения и прочее.

Для решения проблем по благоустройству поселений Заполярного района необходимо использовать 
программно-целевой метод. Комплексное решение проблем окажет положительный эффект на санитарно-
эпидемиологическую обстановку, предотвратит угрозу жизни и безопасности граждан, будет способствовать 
повышению уровня их комфортного проживания на территориях поселений Заполярного района.

Анализ факторов, снижающих вероятность реализации муниципальной программы путем достижения 
поставленной цели и решения задач, определяет необходимость рассмотрения и своевременной нейтрализации 
следующих рисков:

— риска обеспечения финансирования Программы в запланированных объемах;
— риска некачественного управления (возникновения сбоев) при реализации Программы;
— риска, связанного с осуществлением закупок товаров, работ, услуг, необходимых для реализации 

программы, в соответствии с федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

— риска возникновения обстоятельств непреодолимой силы.

Риск обеспечения финансирования Программы (риск ликвидности) возникает в результате значительной 
продолжительности Программы. При этом, учитывая сложившуюся сегодня систему 3-летнего бюджетного 
планирования, риск сбоев в реализации Программы в результате недофинансирования можно считать 
умеренным. Качественная оценка такого риска – риск средний.

Риск некачественного управления (возникновения сбоев) при реализации Программы возникает 
в результате низкой эффективности деятельности, в том числе ошибок исполнителей, совершенных 
правонарушений, неготовности инфраструктуры (управленческой, информационной, финансовой и др.) 
к решению поставленных задач. Качественная оценка такого риска – риск средний. Важно учесть, что вес 
такого риска не является критическим для реализации Программы.

Риск, связанный с осуществлением закупок товаров, работ, услуг, необходимых для реализации 
программы, в соответствии с федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Данный риск 
возникает в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд муниципальных образований при 
выполнении поставленных задач для реализации Программы и невозможностью поставки товаров, работ, услуг 
в связи с труднодоступностью населенных пунктов и осуществления навигационного периода. Качественная 
оценка такого риска – риск средний.

Риск возникновения обстоятельств непреодолимой силы, таких как масштабные природные и техногенные 
катастрофы, войны (вооруженные конфликты) и др. Наиболее вероятной причиной на территории Заполярного 
района надо признать возможность затопления территории в результате паводка. Качественная оценка такого 
риска – риск низкий.

2. Описание целей и задач Программы
Основными целями Программы является развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных 

условий проживания в поселениях, создание условий для обеспечения населения бытовыми услугами.
В рамках реализации Программы необходимо решить следующие задачи:
– предоставление бытовых услуг населению Заполярного района;
– благоустройство и уличное освещение территорий поселений.
Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие социальной инфраструктуры 

и создание комфортных условий проживания на территории муниципального района «Заполярный район» 
на 2021—2030 годы» указан в Приложении 1 к Программе.

3. Сроки реализации Программы
Программа реализуется в один этап.
Срок реализации Программы с 2021 по 2030 годы.

4. Система программных мероприятий
Программные мероприятия включают в себя:
– создание условий для оказания бытовых (банных) услуг населению;
– благоустройство и уличное освещение территорий поселений.
Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие социальной инфраструктуры 

и создание комфортных условий проживания на территории муниципального района «Заполярный район» 
на 2021—2030 годы» указан в Приложении 2 к Программе.

5. Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая 
сведения об объемах и источниках финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 2 010 004,6 тыс. рублей, в том числе за счет 
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет средств окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет 
средств районного бюджета – 2 010 004,6 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы за счет средств районного бюджета подлежат ежегодному 
уточнению в установленном порядке при формировании проекта районного бюджета на очередной финансовый 
год и плановый период исходя из возможностей районного бюджета.

6. Механизм реализации Программы
Реализация Программы обеспечивается Заказчиками, которые несут ответственность за достижение конечных 

результатов Программы, целевое и эффективное использование бюджетных средств, выделяемых на её реализацию.
Реализация программы осуществляется путем своевременного финансирования мероприятий, 

запланированных в рамках Программы за счет средств местного бюджета, проведения торгов по выбору 
подрядных организаций на выполнение программных мероприятий, надлежащего контроля за реализацией 
программных мероприятий.

7. Описание ожидаемых результатов реализации Программы, количественная 
и качественная оценка ожидаемых результатов реализации Программы

Реализация Программы позволит предоставлять бытовые услуги в поселениях Заполярного района 
и повысить благоустроенность территорий поселений.

8. Контроль за ходом реализации Программы
Контроль за ходом реализации Программы осуществляется Управлением финансов Администрации 

Заполярного района, отделом ЖКХ, энергетики, транспорта и экологии Администрации Заполярного района, 
отделом экономики и прогнозирования Администрации Заполярного района.

Заказчик-координатор осуществляет контроль за ходом реализации Программы в целом, обеспечивает 
согласованные действия Заказчиков по реализации программных мероприятий, целевому и эффективному 
расходованию бюджетных средств, представляет информацию в Управление финансов Администрации муниципального 
района «Заполярный район» о ходе реализации Программы за отчётный квартал нарастающим итогом до 15-го числа 
месяца, следующего за отчетным периодом, и итоговый отчет с аналитической информацией о реализации Программы 
в целом, выполнения её целевых показателей до 1 февраля, следующего за отчетным годом.

Контроль за ходом исполнения программных мероприятий Администрациями поселений включает 
в себя предоставление периодической отчётности о реализации программных мероприятий Заказчику 
и рациональном использовании выделяемых им финансовых средств, качестве и сроках выполнения договоров, 
контрактов, соглашений.

Администрации поселений отчитываются о целевом использовании выделенных им финансовых средств 
по установленной Заказчиком форме.

В случае нецелевого использования выделенных средств Администрации поселений несут ответственность, 
предусмотренную действующим законодательством.

Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории муниципального района 
«Заполярный район» на 2021—2030 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 

№ 
Наименование  
мероприятия

За
ка

зч
ик

Ис
по

лн
ит

ел
ь

Всего на 2021—2030 годы (тыс. руб.) 
Объем финансирования (тыс.руб.), в том числе

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

Всего

в том числе 

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64
ИТОГО 2 010 004,6 - - 2 010 004,6 - 185 374,1 - - 185 374,1 - 195 776,9 - - 195 776,9 - 203 606,7 - - 203 606,7 - 203 606,7 - - 203 606,7 - 203 606,7 - - 203 606,7 - 203 606,7 - - 203 606,7 - 203 606,7 - - 203 606,7 - 203 606,7 - - 203 606,7 - 203 606,7 - - 203 606,7 - 203 606,7 - - 203 606,7 -

1 Раздел 1. Создание условий 
для оказания бытовых (банных) 
услуг населению 

1 417 597,7 - - 1 417 597,7 - 132 574,9 - - 132 574,9 - 137 878,0 - - 137 878,0 - 143 393,1 - - 143 393,1 - 143 393,1 - - 143 393,1 - 143 393,1 - - 143 393,1 - 143 393,1 - - 143 393,1 - 143 393,1 - - 143 393,1 - 143 393,1 - - 143 393,1 - 143 393,1 - - 143 393,1 - 143 393,1 - - 143 393,1 -

1.1 Подраздел 1. Предоставление 
субсидий на возмещение 
недополученных доходов, 
возникающих при оказании 
населению услуг общественных 
бань

710 291,1 - - 710 291,1 - 66 427,0 - - 66 427,0 - 69 084,1 - - 69 084,1 - 71 847,5 - - 71 847,5 - 71 847,5 - - 71 847,5 - 71 847,5 - - 71 847,5 - 71 847,5 - - 71 847,5 - 71 847,5 - - 71 847,5 - 71 847,5 - - 71 847,5 - 71 847,5 - - 71 847,5 - 71 847,5 - - 71 847,5 -

1.1.1. Предоставление 
субсидий на возмещение 
недополученных доходов, 
возникающих при 
оказании населению 
услуг общественных бань

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ю
р.

ли
ца

 и
 И

П,
 о

пр
ед

ел
яе

мы
е 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
 Р

Ф 710 291,1 - - 710 291,1 - 66 427,0 - - 66 427,0 - 69 084,1 - - 69 084,1 - 71 847,5 - - 71 847,50 - 71 847,5 - - 71 847,50 - 71 847,5 - - 71 847,50 - 71 847,5 - - 71 847,50 - 71 847,5 - - 71 847,50 - 71 847,5 - - 71 847,50 - 71 847,5 - - 71 847,50 - 71 847,5 - - 71 847,50 -

1.2. Подраздел 2. Предоставление 
муниципальным образованиям 
иных межбюджетных 
трансфертов на возмещение 
недополученных доходов или 
финансового возмещения 
затрат, возникающих при 
оказании жителям поселения 
услуг общественных бань

707 306,6 - - 707 306,6 - 66 147,9 - - 66 147,9 - 68 793,9 - - 68 793,9 - 71 545,6 - - 71 545,6 - 71 545,6 - - 71 545,6 - 71 545,6 - - 71 545,6 - 71 545,6 - - 71 545,6 - 71 545,6 - - 71 545,6 - 71 545,6 - - 71 545,6 - 71 545,6 - - 71 545,6 - 71 545,6 - - 71 545,6 -

1.2.1 МО «Великовисочный 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

76 483,7 - - 76 483,7 - 7 152,8 - - 7152,8 - 7 438,9 - - 7438,9 - 7 736,5 - - 7736,5 - 7 736,5 - - 7736,5 - 7 736,5 - - 7736,5 - 7 736,5 - - 7736,5 - 7 736,5 - - 7736,5 - 7 736,5 - - 7736,5 - 7 736,5 - - 7736,5 - 7 736,5 - - 7736,5 -

1.2.2 МО «ГП «Рабочий 
поселок Искателей»

89 278,4 - - 89 278,4 - 8 349,4 - - 8349,4 - 8 683,4 - - 8683,4 - 9 030,7 - - 9030,7 - 9 030,7 - - 9030,7 - 9 030,7 - - 9030,7 - 9 030,7 - - 9030,7 - 9 030,7 - - 9030,7 - 9 030,7 - - 9030,7 - 9 030,7 - - 9030,7 - 9 030,7 - - 9030,7 -

1.2.3 МО «Канинский 
сельсовет» НАО

58 826,1 - - 58 826,1 - 5 501,4 - - 5501,4 - 5 721,5 - - 5721,5 - 5 950,4 - - 5950,4 - 5 950,4 - - 5950,4 - 5 950,4 - - 5950,4 - 5 950,4 - - 5950,4 - 5 950,4 - - 5950,4 - 5 950,4 - - 5950,4 - 5 950,4 - - 5950,4 - 5 950,4 - - 5950,4 -

1.2.4 МО «Малоземельский 
сельсовет» НАО

80 841,6 - - 80 841,6 - 7 560,4 - - 7560,4 - 7 862,8 - - 7862,8 - 8 177,3 - - 8177,3 - 8 177,3 - - 8177,3 - 8 177,3 - - 8177,3 - 8 177,3 - - 8177,3 - 8 177,3 - - 8177,3 - 8 177,3 - - 8177,3 - 8 177,3 - - 8177,3 - 8 177,3 - - 8177,3 -

1.2.5 МО «Приморско-Куйский 
сельсовет» НАО

71 127,5 - - 71 127,5 - 6 651,9 - - 6651,9 - 6 918,0 - - 6918 - 7 194,7 - - 7194,7 - 7 194,7 - - 7194,7 - 7 194,7 - - 7194,7 - 7 194,7 - - 7194,7 - 7 194,7 - - 7194,7 - 7 194,7 - - 7194,7 - 7 194,7 - - 7194,7 - 7 194,7 - - 7194,7 -

1.2.6 МО «Пустозерский 
сельсовет» НАО

120 683,5 - - 120 683,5 - 11 286,4 - - 11286,4 - 11 737,9 - - 11737,9 - 12 207,4 - - 12207,4 - 12 207,4 - - 12207,4 - 12 207,4 - - 12207,4 - 12 207,4 - - 12207,4 - 12 207,4 - - 12207,4 - 12 207,4 - - 12207,4 - 12 207,4 - - 12207,4 - 12 207,4 - - 12207,4 -

1.2.7 МО «Тельвисочный 
сельсовет» НАО

65 312,5 - - 65 312,5 - 6 108,1 - - 6108,1 - 6 352,4 - - 6352,4 - 6 606,5 - - 6606,5 - 6 606,5 - - 6606,5 - 6 606,5 - - 6606,5 - 6 606,5 - - 6606,5 - 6 606,5 - - 6606,5 - 6 606,5 - - 6606,5 - 6 606,5 - - 6606,5 - 6 606,5 - - 6606,5 -

1.2.8 МО «Тиманский 
сельсовет» НАО

109 708,0 - - 109 708,0 - 10 260,0 - - 10260 - 10 670,4 - - 10670,4 - 11 097,2 - - 11097,2 - 11 097,2 - - 11097,2 - 11 097,2 - - 11097,2 - 11 097,2 - - 11097,2 - 11 097,2 - - 11097,2 - 11 097,2 - - 11097,2 - 11 097,2 - - 11097,2 - 11 097,2 - - 11097,2 -

1.2.9 МО «Хоседа-Хардский 
сельсовет» НАО

35 045,3 - - 35 045,3 - 3 277,5 - - 3277,5 - 3 408,6 - - 3408,6 - 3 544,9 - - 3544,9 - 3 544,9 - - 3544,9 - 3 544,9 - - 3544,9 - 3 544,9 - - 3544,9 - 3 544,9 - - 3544,9 - 3 544,9 - - 3544,9 - 3 544,9 - - 3544,9 - 3 544,9 - - 3544,9 -

2 Раздел 2. Благоустройство 
и уличное освещение 
территорий поселений

592 406,9 - - 592 406,9 - 52 799,2 - - 52 799,2 - 57 898,9 - - 57 898,9 - 60 213,6 - - 60 213,6 - 60 213,6 - - 60 213,6 - 60 213,6 - - 60 213,6 - 60 213,6 - - 60 213,6 - 60 213,6 - - 60 213,6 - 60 213,6 - - 60 213,6 - 60 213,6 - - 60 213,6 - 60 213,6 - - 60 213,6 -

2.1 Подраздел 1. Благоустройство 
территорий поселений

105 117,2 - - 105 117,2 - 9 830,8 - - 9 830,8 - 10 224,0 - - 10 224,0 - 10 632,8 - - 10 632,8 - 10 632,8 - - 10 632,8 - 10 632,8 - - 10 632,8 - 10 632,8 - - 10 632,8 - 10 632,8 - - 10 632,8 - 10 632,8 - - 10 632,8 - 10 632,8 - - 10 632,8 - 10 632,8 - - 10 632,8 -

2.1.1 МО «Андегский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

776,1 - - 776,1 - 72,6 - - 72,6 - 75,5 - - 75,5 - 78,5 - - 78,5 - 78,5 - - 78,5 - 78,5 - - 78,5 - 78,5 - - 78,5 - 78,5 - - 78,5 - 78,5 - - 78,5 - 78,5 - - 78,5 - 78,5 - - 78,5 -

2.1.2 МО «Великовисочный 
сельсовет» НАО

4 046,5 - - 4 046,5 - 378,5 - - 378,5 - 393,6 - - 393,6 - 409,3 - - 409,3 - 409,3 - - 409,3 - 409,3 - - 409,3 - 409,3 - - 409,3 - 409,3 - - 409,3 - 409,3 - - 409,3 - 409,3 - - 409,3 - 409,3 - - 409,3 -

2.1.3 МО «Канинский 
сельсовет» НАО

7 274,2 - - 7 274,2 - 680,3 - - 680,3 - 707,5 - - 707,5 - 735,8 - - 735,8 - 735,8 - - 735,8 - 735,8 - - 735,8 - 735,8 - - 735,8 - 735,8 - - 735,8 - 735,8 - - 735,8 - 735,8 - - 735,8 - 735,8 - - 735,8 -

2.1.4 МО «Карский сельсовет» 
НАО

2 965,9 - - 2 965,9 - 277,4 - - 277,4 - 288,5 - - 288,5 - 300,0 - - 300 - 300,0 - - 300 - 300,0 - - 300 - 300,0 - - 300 - 300,0 - - 300 - 300,0 - - 300 - 300,0 - - 300 - 300,0 - - 300 -

2.1.5 МО «Колгуевский 
сельсовет» НАО

2 395,4 - - 2 395,4 - 224,0 - - 224,0 - 233,0 - - 233,0 - 242,3 - - 242,3 - 242,3 - - 242,3 - 242,3 - - 242,3 - 242,3 - - 242,3 - 242,3 - - 242,3 - 242,3 - - 242,3 - 242,3 - - 242,3 - 242,3 - - 242,3 -

2.1.6 МО «Коткинский 
сельсовет» НАО

1 641,1 - - 1 641,1 - 153,5 - - 153,5 - 159,6 - - 159,6 - 166,0 - - 166 - 166,0 - - 166 - 166,0 - - 166 - 166,0 - - 166 - 166,0 - - 166 - 166,0 - - 166 - 166,0 - - 166 - 166,0 - - 166 -

2.1.7 МО «Малоземельский 
сельсовет» НАО

4 214,4 - - 4 214,4 - 394,1 - - 394,1 - 409,9 - - 409,9 - 426,3 - - 426,3 - 426,3 - - 426,3 - 426,3 - - 426,3 - 426,3 - - 426,3 - 426,3 - - 426,3 - 426,3 - - 426,3 - 426,3 - - 426,3 - 426,3 - - 426,3 -

2.1.8 МО «Омский сельсовет» 
НАО

4 346,9 - - 4 346,9 - 406,5 - - 406,5 - 422,8 - - 422,8 - 439,7 - - 439,7 - 439,7 - - 439,7 - 439,7 - - 439,7 - 439,7 - - 439,7 - 439,7 - - 439,7 - 439,7 - - 439,7 - 439,7 - - 439,7 - 439,7 - - 439,7 -

2.1.9 МО «Пешский сельсовет» 
НАО

4 324,2 - - 4 324,2 - 404,4 - - 404,4 - 420,6 - - 420,6 - 437,4 - - 437,4 - 437,4 - - 437,4 - 437,4 - - 437,4 - 437,4 - - 437,4 - 437,4 - - 437,4 - 437,4 - - 437,4 - 437,4 - - 437,4 - 437,4 - - 437,4 -

2.1.10 МО «Приморско-Куйский 
сельсовет» НАО

8 338,0 - - 8 338,0 - 779,8 - - 779,8 - 811,0 - - 811,0 - 843,4 - - 843,4 - 843,4 - - 843,4 - 843,4 - - 843,4 - 843,4 - - 843,4 - 843,4 - - 843,4 - 843,4 - - 843,4 - 843,4 - - 843,4 - 843,4 - - 843,4 -

2.1.11 МО «Пустозерский 
сельсовет» НАО

2 882,8 - - 2 882,8 - 269,6 - - 269,6 - 280,4 - - 280,4 - 291,6 - - 291,6 - 291,6 - - 291,6 - 291,6 - - 291,6 - 291,6 - - 291,6 - 291,6 - - 291,6 - 291,6 - - 291,6 - 291,6 - - 291,6 - 291,6 - - 291,6 -

2.1.12 МО «Тельвисочный 
сельсовет» НАО

3 237,7 - - 3 237,7 - 302,8 - - 302,8 - 314,9 - - 314,9 - 327,5 - - 327,5 - 327,5 - - 327,5 - 327,5 - - 327,5 - 327,5 - - 327,5 - 327,5 - - 327,5 - 327,5 - - 327,5 - 327,5 - - 327,5 - 327,5 - - 327,5 -

2.1.13 МО «Тиманский 
сельсовет» НАО

3 853,6 - - 3 853,6 - 360,4 - - 360,4 - 374,8 - - 374,8 - 389,8 - - 389,8 - 389,8 - - 389,8 - 389,8 - - 389,8 - 389,8 - - 389,8 - 389,8 - - 389,8 - 389,8 - - 389,8 - 389,8 - - 389,8 - 389,8 - - 389,8 -

2.1.14 МО «Хорей-Верский 
сельсовет» НАО

3 626,2 - - 3 626,2 - 339,1 - - 339,1 - 352,7 - - 352,7 - 366,8 - - 366,8 - 366,8 - - 366,8 - 366,8 - - 366,8 - 366,8 - - 366,8 - 366,8 - - 366,8 - 366,8 - - 366,8 - 366,8 - - 366,8 - 366,8 - - 366,8 -

2.1.15 МО «Хоседа-Хардский 
сельсовет» НАО

2 361,8 - - 2 361,8 - 220,9 - - 220,9 - 229,7 - - 229,7 - 238,9 - - 238,9 - 238,9 - - 238,9 - 238,9 - - 238,9 - 238,9 - - 238,9 - 238,9 - - 238,9 - 238,9 - - 238,9 - 238,9 - - 238,9 - 238,9 - - 238,9 -

2.1.16 МО «Шоинский 
сельсовет» НАО

1 745,9 - - 1 745,9 - 163,3 - - 163,3 - 169,8 - - 169,8 - 176,6 - - 176,6 - 176,6 - - 176,6 - 176,6 - - 176,6 - 176,6 - - 176,6 - 176,6 - - 176,6 - 176,6 - - 176,6 - 176,6 - - 176,6 - 176,6 - - 176,6 -

2.1.17 МО «Юшарский 
сельсовет» НАО

3 126,9 - - 3 126,9 - 292,4 - - 292,4 - 304,1 - - 304,1 - 316,3 - - 316,3 - 316,3 - - 316,3 - 316,3 - - 316,3 - 316,3 - - 316,3 - 316,3 - - 316,3 - 316,3 - - 316,3 - 316,3 - - 316,3 - 316,3 - - 316,3 -

2.1.18 МО «Поселок Амдерма» 
НАО

3 004,4 - - 3 004,4 - 281,0 - - 281,0 - 292,2 - - 292,2 - 303,9 - - 303,9 - 303,9 - - 303,9 - 303,9 - - 303,9 - 303,9 - - 303,9 - 303,9 - - 303,9 - 303,9 - - 303,9 - 303,9 - - 303,9 - 303,9 - - 303,9 -

2.1.19 МО «Городское 
поселение «Рабочий 
поселок Искателей»

40 955,2 - - 40 955,2 - 3 830,2 - - 3830,2 - 3 983,4 - - 3983,4 - 4 142,7 - - 4142,7 - 4 142,7 - - 4142,7 - 4 142,7 - - 4142,7 - 4 142,7 - - 4142,7 - 4 142,7 - - 4142,7 - 4 142,7 - - 4142,7 - 4 142,7 - - 4142,7 - 4 142,7 - - 4142,7 -



4

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 59 (858) 16 октября 2020 года

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 
Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет- сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Ольга Крылова
Подписано в печать: 15.10.2020
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 600 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

Соглашение № 01-13-140/20
о передаче осуществления части полномочий по организации в границах 

поселения теплоснабжения населения в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации

п. Искателей                                                                                                                               17 августа 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район», именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице главы Администрации Михайловой Надежды Леонидовны, действующей 
на основании Устава, с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Юшарский 
сельсовет» Ненецкого автономного округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», 
в лице главы Вылко Дмитрия Валентиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее 
при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрацией района Администрации 

поселения осуществления части полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения населения 
в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, указанных в пункте 1.3 
настоящего Соглашения.

1.2. Обязанность осуществления передаваемых полномочий Администрацией района предусмотрена 
пунктом 4 части 1 и частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.3. По настоящему Соглашению Администрация района передает, а Администрация поселения принимает 
осуществление полномочий по установлению начала и окончания отопительного периода в МО «Юшарский 
сельсовет» НАО.

1.4. Исполнение передаваемых Администрацией района по настоящему Соглашению полномочий 
не требует финансового обеспечения.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. В целях выполнения настоящего Соглашения Администрация района:
2.1.1. Вправе запрашивать у Администрации поселения необходимые документы и информацию 

об осуществлении переданных полномочий.
2.1.2. При необходимости проводит проверки, а также иные контрольные мероприятия, связанные 

с исполнением Администрацией поселения условий настоящего Соглашения, в случае поступления информации 
о неисполнении Администрацией поселения переданных полномочий. Выдает обязательные для исполнения 
письменные предписания по устранению выявленных нарушений требований законодательства по вопросам 
осуществления Администрацией поселения переданных полномочий.

2.1.3. Оказывает необходимое содействие Администрации поселения при выполнении ей переданных 
полномочий.

2.2. В целях выполнения настоящего Соглашения Администрация поселения:
2.2.1. Осуществляет указанные в пункте 1.3 настоящего Соглашения переданные полномочия 

в соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ 
от 06.05.2011 № 354.

2.2.2. Предоставляет по запросу Администрации района в установленные сроки информацию и документы 
необходимые для проведения проверок, а также иных контрольных мероприятий по исполнению настоящего 
Соглашения.

2.2.3. Выполняет требования действующего законодательства при осуществлении переданных полномочий.
2.2.4. Вправе обращаться в Администрацию района за разъяснениями по вопросам исполнения настоящего 

Соглашения, запрашивать информацию, необходимую для осуществления передаваемых полномочий.

3. Ответственность Сторон
3.1. Администрация поселения несет ответственность за неисполнение (ненадлежащее осуществление) 

передаваемых по настоящему Соглашению полномочий в соответствии с нормами действующего законодательства.
В связи с исполнением передаваемых по настоящему соглашению полномочий на безвозмездной основе 

финансовая ответственность Сторонами не устанавливается.
3.2. Стороны освобождаются от ответственности, если неисполнение или ненадлежащее исполнение 

обязательств по настоящему Соглашению связано с обстоятельствами непреодолимой силы.

4. Срок действия, основания и порядок прекращения действия Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), 

распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 17 августа 2020 года, и действует 
по 31 декабря 2022 года.

4.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
4.2.1. По соглашению Сторон.
4.2.2. В одностороннем порядке в случае изменения действующего законодательства Российской 

Федерации и (или) законодательства Ненецкого автономного округа, которые не позволяют Сторонам исполнять 
обязанности, предусмотренные настоящим Соглашением. Администрация района обязана в разумный срок 
направить в адрес Администрации поселения уведомление об изменении условий настоящего Соглашения или 
его досрочном расторжении, которое обязательно для исполнения Администрацией поселения.

5. Заключительные положения
5.1. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по взаимному согласию 

Сторон и оформляется дополнительными соглашениями, которые будут являться неотъемлемой частью 
настоящего Соглашения.

5.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением, разрешаются в соответствии с действующим 
законодательством.

5.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 
Сканированные копии подписанного Соглашения, передаваемые посредством факсимильной или электронной 
почты, принимаются как имеющие юридическую силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии 
настоящего Соглашения, обмен экземплярами Соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей 
и подписей не требуется.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Администрация муниципального района 
«Заполярный район»
Юридический и почтовый адрес: 
166700, Ненецкий автономный округ, Заполярный 
район, р. п. Искателей, ул. Губкина,  д. 10
ИНН 2983003930, КПП  298301001 

Администрация муниципального образования 
«Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа
Юридический и почтовый адрес:
166742, Ненецкий автономный округ, 
Заполярный район, п. Каратайка
ИНН 2983003030, КПП 298301001 

Глава Администрации Заполярного района

_____________________/ Н.Л. Михайлова

Глава МО «Юшарский сельсовет» НАО

_____________________/ Д.В. Вылко

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ООО НИППППД «Недра» по поручению ООО «ЗАРУБЕЖНЕФТЬ-добыча Харьяга» 
объявляет о начале общественных обсуждений проекта технического задания 
на проведение оценки воздействия на окружающую среду (далее – ТЗ на ОВОС) 
по объекту государственной экологической экспертизы «Проект обустройства 
Харьягинского месторождения. Очередь 4С. Обустройство куста скважин NP-3 
и коридора коммуникаций».

Местоположение объекта: РФ, Архангельская область, Ненецкий автономный 
округ, муниципальный район «Заполярный район».

Застройщиком и заказчиком проектной документации является 
ООО «ЗАРУБЕЖНЕФТЬ-добыча Харьяга» (юридический адрес: 101000, г. Москва, 
Армянский пер., д. 9/1/1, стр. 1, офис 2; почтовый адрес: 115054, г. Москва, 
Павелецкая пл., д. 2, стр. 3).

Организация, разработавшая проектную документацию – ООО НИППППД 
«Недра» (адрес: 614064, г. Пермь, ул. Л. Шатрова, д. 13а.).

Замечания и предложения по проекту ТЗ на ОВОС будут приниматься 
с 17.10.2020 г. по 16.11.2020 г. в письменном виде с 9:00 до 17:00, кроме выходных 
и праздничных дней, в холле здания Администрации Заполярного района по адресу: 
Ненецкий автономный округ, Заполярный район, п. Искателей, ул. Губкина, д. 10, 
телефон 8 (81853) 4-88-23. Для учета замечаний и предложений в холле размещается 
журнал регистрации замечаний и предложений.

Форма проведения общественных обсуждений по проекту ТЗ на ОВОС – принятие 
замечаний и предложений.

Орган, ответственный за организацию общественных обсуждений – 
Администрация муниципального района «Заполярный район» совместно 
с ООО НИППППД «Недра».

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ООО «ЛУКОЙЛ-Коми», ООО «НИПИ нефти и газа УГТУ» совместно Администрацией 
МР «Заполярный район» на основании Положения об оценке воздействия намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, 
утвержденного приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000 № 372 и ст. 9 
Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе» 
уведомляют о начале общественных обсуждений проекта «Обустройство куста 
№ 102 Командиршорского месторождения», «Обустройство куста № 104 Западно-
Командиршорского месторождения», включая техническое задание на проведение 
оценки воздействия на окружающую среду, материалы оценки воздействия 
на окружающую среду (далее – ОВОС).

Цель намечаемой деятельности: обустройство куста № 102 Командиршорского 
месторождения, обустройство куста № 104 Западно-Командиршорского 
месторождения с целью разведки и добычи углеводородного сырья.

Месторасположение намечаемой деятельности: в административном 
отношении проектируемые объекты расположены на территории МР «Заполярный 
район» Ненецкого автономного округа Архангельской области, в границах 
Командиршорского и Западно-Командиршорского нефтяных месторождений. 
Административный центр НАО, г. Нарьян-Мар, находится в 123 км к северо-западу 
от месторождений. Ближайший населенный пункт, пос. Харьягинский, расположен 
в 42 км к востоку от проектируемых объектов; в 44 км к западу от района работ 
находится Южно-Шапкинское месторождение.

Наименование и адрес заказчика деятельности: ООО «ЛУКОЙЛ-Коми», 169710, 
Российская Федерация, Республика Коми, г. Усинск, ул. Нефтяников, д. 31.

Примерный срок проведения оценки воздействия на окружающую среду:
2020 г. по каждому из объектов.
Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: 

Администрация муниципального района «Заполярный район», расположенная 
по адресу: НАО, Заполярный район, п. Искателей, ул. Губкина, д. 10.

Форма общественного обсуждения: общественные слушания.
Форма представления замечаний и предложений: письменная.
Срок и место доступности материалов: ознакомиться с техническим заданием 

на проведение ОВОС, материалами ОВОС, проектной документацией можно 
в здании Администрации МР «Заполярный район» по адресу: НАО, Заполярный 
район, п. Искателей, ул. Губкина, д. 10 с 12.10.2020 по 30.12.2020 для просмотра, 
внесения замечаний и предложений в письменном виде.

Генеральный проектировщик (разработчик проектной документации): ООО «НИПИ 
нефти и газа УГТУ», 169300, Российская Федерация, Республика Коми, г. Ухта, 
ул. Октябрьская, д. 14. Главный инженер проекта – Ю. В. Попов, тел.: 8 (8216) 738-659.

Организация, проводившая инженерные изыскания: ООО «СЗИ», 169300, 
Российская Федерация, Республика Коми, г. Ухта, ул. Октябрьская, д. 14.

Общественные слушания состоятся 26 ноября 2020 г. в 14:00 в актовом зале 
Администрации МР «Заполярный район» по адресу: НАО, Заполярный район, 
п. Искателей, ул. Губкина, д. 10.

Приглашаются граждане и представители общественных организаций.

ОФИЦИАЛЬНые сообщения
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2020 № 210п                                                                                                                         п. Искателей 

Об особенностях правового регулирования отношений 
по назначению и предоставлению единовременной выплаты гражданам, 

уволенным в запас после прохождения военной службы по призыву 
в Вооруженных Силах Российской Федерации, в 2020 году

В связи с реализацией мер, направленных на предупреждение и предотвращение распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и введением на территории Ненецкого автономного округа 
режима повышенной готовности постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 16.03.2020 
№ 12-пг «О введении режима повышенной готовности» Администрация муниципального района «Заполярный 
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в 2020 году особенности правового регулирования отношений по назначению 
и предоставлению единовременной выплаты, предусмотренной Положением о предоставлении 
единовременной выплаты лицам, уволенным в запас после прохождения военной службы по призыву 
в Вооруженных Силах Российской Федерации (постановление Администрации муниципального района 
«Заполярный район» от 25.05.2017 № 90п), которые заключаются в следующем:

граждане, уволенные в запас после прохождения военной службы по призыву в Вооруженных 
Силах Российской Федерации в ноябре или декабре 2019 года, подают заявление о предоставлении 
единовременной выплаты в Администрацию Заполярного района не позднее 15 ноября 2020 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет 
свое действие на отношения, возникшие с 2 июня 2020 года.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н.Л. Михайлова

2.2 Подраздел 2. Уличное 
освещение

487 289,7 - - 487 289,7 - 42 968,4 - - 42 968,4 - 47 674,9 - - 47 674,9 - 49 580,8 - - 49 580,8 - 49 580,8 - - 49 580,8 - 49 580,8 - - 49 580,8 - 49 580,8 - - 49 580,8 - 49 580,8 - - 49 580,8 - 49 580,8 - - 49 580,8 - 49 580,8 - - 49 580,8 - 49 580,8 - - 49 580,8 -

2.2.1 МО «Андегский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

10 388,0 - - 10 388,0 - 914,7 - - 914,7 - 1 016,5 - - 1 016,5 - 1 057,1 - - 1 057,1 - 1 057,1 - - 1 057,1 - 1 057,1 - - 1 057,1 - 1 057,1 - - 1 057,1 - 1 057,1 - - 1 057,1 - 1 057,1 - - 1 057,1 - 1 057,1 - - 1 057,1 - 1 057,1 - - 1 057,1 -

2.2.2 МО «Великовисочный 
сельсовет» НАО

46 435,0 - - 46 435,0 - 4 088,9 - - 4 088,9 - 4 543,7 - - 4 543,7 - 4 725,3 - - 4 725,3 - 4 725,3 - - 4 725,3 - 4 725,3 - - 4 725,3 - 4 725,3 - - 4 725,3 - 4 725,3 - - 4 725,3 - 4 725,3 - - 4 725,3 - 4 725,3 - - 4 725,3 - 4 725,3 - - 4 725,3 -

2.2.3 МО «ГП «Рабочий 
поселок Искателей»

17 396,6 - - 17 396,6 - 1 573,5 - - 1 573,5 - 1 697,5 - - 1 697,5 - 1 765,7 - - 1 765,7 - 1 765,7 - - 1 765,7 - 1 765,7 - - 1 765,7 - 1 765,7 - - 1 765,7 - 1 765,7 - - 1 765,7 - 1 765,7 - - 1 765,7 - 1 765,7 - - 1 765,7 - 1 765,7 - - 1 765,7 -

2.2.4 МО «Канинский 
сельсовет» НАО

83 033,1 - - 83 033,1 - 7 311,5 - - 7 311,5 - 8 124,8 - - 8 124,8 - 8 449,6 - - 8 449,6 - 8 449,6 - - 8 449,6 - 8 449,6 - - 8 449,6 - 8 449,6 - - 8 449,6 - 8 449,6 - - 8 449,6 - 8 449,6 - - 8 449,6 - 8 449,6 - - 8 449,6 - 8 449,6 - - 8 449,6 -

2.2.5 МО «Карский сельсовет» 
НАО

7 567,6 - - 7 567,6 - 666,3 - - 666,3 - 740,5 - - 740,5 - 770,1 - - 770,1 - 770,1 - - 770,1 - 770,1 - - 770,1 - 770,1 - - 770,1 - 770,1 - - 770,1 - 770,1 - - 770,1 - 770,1 - - 770,1 - 770,1 - - 770,1 -

2.2.6 МО «Колгуевский 
сельсовет» НАО

8 943,4 - - 8 943,4 - 787,5 - - 787,5 - 875,1 - - 875,1 - 910,1 - - 910,1 - 910,1 - - 910,1 - 910,1 - - 910,1 - 910,1 - - 910,1 - 910,1 - - 910,1 - 910,1 - - 910,1 - 910,1 - - 910,1 - 910,1 - - 910,1 -

2.2.7 МО «Коткинский 
сельсовет» НАО

29 237,0 - - 29 237,0 - 2 574,5 - - 2 574,5 - 2 860,9 - - 2 860,9 - 2 975,2 - - 2 975,2 - 2 975,2 - - 2 975,2 - 2 975,2 - - 2 975,2 - 2 975,2 - - 2 975,2 - 2 975,2 - - 2 975,2 - 2 975,2 - - 2 975,2 - 2 975,2 - - 2 975,2 - 2 975,2 - - 2 975,2 -

2.2.8 МО «Малоземельский 
сельсовет» НАО

15 547,1 - - 15 547,1 - 1 369,0 - - 1 369,0 - 1 521,3 - - 1 521,3 - 1 582,1 - - 1 582,1 - 1 582,1 - - 1 582,1 - 1 582,1 - - 1 582,1 - 1 582,1 - - 1 582,1 - 1 582,1 - - 1 582,1 - 1 582,1 - - 1 582,1 - 1 582,1 - - 1 582,1 - 1 582,1 - - 1 582,1 -

2.2.9 МО «Омский сельсовет» 
НАО

58 542,7 - - 58 542,7 - 5 155,0 - - 5 155,0 - 5 728,5 - - 5 728,5 - 5 957,4 - - 5 957,4 - 5 957,4 - - 5 957,4 - 5 957,4 - - 5 957,4 - 5 957,4 - - 5 957,4 - 5 957,4 - - 5 957,4 - 5 957,4 - - 5 957,4 - 5 957,4 - - 5 957,4 - 5 957,4 - - 5 957,4 -

2.2.10 МО «Пешский сельсовет» 
НАО

44 715,2 - - 44 715,2 - 3 937,4 - - 3 937,4 - 4 375,4 - - 4 375,4 - 4 550,3 - - 4 550,3 - 4 550,3 - - 4 550,3 - 4 550,3 - - 4 550,3 - 4 550,3 - - 4 550,3 - 4 550,3 - - 4 550,3 - 4 550,3 - - 4 550,3 - 4 550,3 - - 4 550,3 - 4 550,3 - - 4 550,3 -

2.2.11 МО «Поселок Амдерма» 
НАО

5 847,1 - - 5 847,1 - 514,9 - - 514,9 - 572,2 - - 572,2 - 595,0 - - 595,0 - 595,0 - - 595,0 - 595,0 - - 595,0 - 595,0 - - 595,0 - 595,0 - - 595,0 - 595,0 - - 595,0 - 595,0 - - 595,0 - 595,0 - - 595,0 -

2.2.12 МО «Приморско-Куйский 
сельсовет» НАО

11 348,9 - - 11 348,9 - 1 011,8 - - 1 011,8 - 1 109,1 - - 1 109,1 - 1 153,5 - - 1 153,5 - 1 153,5 - - 1 153,5 - 1 153,5 - - 1 153,5 - 1 153,5 - - 1 153,5 - 1 153,5 - - 1 153,5 - 1 153,5 - - 1 153,5 - 1 153,5 - - 1 153,5 - 1 153,5 - - 1 153,5 -

2.2.13 МО «Пустозерский 
сельсовет» НАО

40 519,1 - - 40 519,1 - 3 567,9 - - 3 567,9 - 3 964,8 - - 3 964,8 - 4 123,3 - - 4 123,3 - 4 123,3 - - 4 123,3 - 4 123,3 - - 4 123,3 - 4 123,3 - - 4 123,3 - 4 123,3 - - 4 123,3 - 4 123,3 - - 4 123,3 - 4 123,3 - - 4 123,3 - 4 123,3 - - 4 123,3 -

2.2.14 МО «Тельвисочный 
сельсовет» НАО

14 141,4 - - 14 141,4 - 1 251,1 - - 1 251,1 - 1 383,1 - - 1 383,1 - 1 438,4 - - 1 438,4 - 1 438,4 - - 1 438,4 - 1 438,4 - - 1 438,4 - 1 438,4 - - 1 438,4 - 1 438,4 - - 1 438,4 - 1 438,4 - - 1 438,4 - 1 438,4 - - 1 438,4 - 1 438,4 - - 1 438,4 -

2.2.15 МО «Тиманский 
сельсовет» НАО

33 846,6 - - 33 846,6 - 2 980,3 - - 2 980,3 - 3 311,9 - - 3 311,9 - 3 444,3 - - 3 444,3 - 3 444,3 - - 3 444,3 - 3 444,3 - - 3 444,3 - 3 444,3 - - 3 444,3 - 3 444,3 - - 3 444,3 - 3 444,3 - - 3 444,3 - 3 444,3 - - 3 444,3 - 3 444,3 - - 3 444,3 -

2.2.16 МО «Хоседа-Хардский 
сельсовет» НАО

12 726,8 - - 12 726,8 - 1 120,7 - - 1 120,7 - 1 245,3 - - 1 245,3 - 1 295,1 - - 1 295,1 - 1 295,1 - - 1 295,1 - 1 295,1 - - 1 295,1 - 1 295,1 - - 1 295,1 - 1 295,1 - - 1 295,1 - 1 295,1 - - 1 295,1 - 1 295,1 - - 1 295,1 - 1 295,1 - - 1 295,1 -

2.2.17 МО «Шоинский 
сельсовет» НАО

13 345,9 - - 13 345,9 - 1 175,2 - - 1 175,2 - 1 305,9 - - 1 305,9 - 1 358,1 - - 1 358,1 - 1 358,1 - - 1 358,1 - 1 358,1 - - 1 358,1 - 1 358,1 - - 1 358,1 - 1 358,1 - - 1 358,1 - 1 358,1 - - 1 358,1 - 1 358,1 - - 1 358,1 - 1 358,1 - - 1 358,1 -

2.2.18 МО «Юшарский 
сельсовет» НАО

33 708,2 - - 33 708,2 - 2 968,2 - - 2 968,2 - 3 298,4 - - 3 298,4 - 3 430,2 - - 3 430,2 - 3 430,2 - - 3 430,2 - 3 430,2 - - 3 430,2 - 3 430,2 - - 3 430,2 - 3 430,2 - - 3 430,2 - 3 430,2 - - 3 430,2 - 3 430,2 - - 3 430,2 - 3 430,2 - - 3 430,2 -

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению от 05.06.2020 № 01-13-116/20

 о передаче осуществления части полномочий по организации 
в границах поселения водоснабжения населения

п. Искателей                                                                                                                           24 сентября 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район» в лице заместителя главы 
Администрации Заполярного района Холодова Олега Евгеньевича, действующего на основании постановления 
Администрации № 69п от 07.04.2020, с одной стороны, и Администрация муниципального образования 
«Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа в лице главы Макаровой Светланы 
Михайловны, действующей на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании 
именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в соглашение от 05.06.2020 № 01-13-116/20 о передаче осуществления части полномочий 
по организации в границах поселения водоснабжения населения (далее – соглашение) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1.3. соглашения изложить в новой редакции:
«1.3. По настоящему Соглашению Администрация района передает Администрации поселения 

осуществление в муниципальном образовании «Пустозерский сельсовет» НАО полномочия на реализацию 
следующих мероприятий:

1.3.1. «Геологические исследования и разведка подземных вод в д. Каменка и п. Хонгурей Ненецкого АО»;
1.3.2. «Приобретение комплекта приборов и расходных материалов для экспресс-анализа природной 

и питьевой воды в водоподготовительных установках с. Оксино, п. Хонгурей, д. Каменка и общественного 
колодца с. Оксино МО «Пустозерский сельсовет» НАО».

1.2. Пункт 1.7. соглашения изложить в новой редакции:
«1.7. Условиями предоставления межбюджетного трансферта также являются:
1.7.1. Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) исключительно конкурентным способом 

в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный 
закон) либо путем закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с частью 1 
статьи 93 Федерального закона (кроме пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона) для осуществления 
мероприятия, указанного в подпункте 1.3.1 настоящего Соглашения;

1.7.2. Направление в адрес Администрации Заполярного района обоснования цены контракта, 
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии со статьей 22 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (к примеру, калькуляция, коммерческие 
предложения, смета, утвержденные нормативы и тарифы и пр.), в случае если для осуществления 
мероприятия поставщик (подрядчик, исполнитель) определен путем закупки в соответствии с пунктом 4 части 
1 статьи 93 указанного Федерального закона (за исключением подпункта 1.7.1. настоящего Соглашения).».

1.3. Абзац первый пункта 2.1. соглашения изложить в новой редакции:
«В целях выполнения настоящего Соглашения Администрация района предоставляет Администрации 

поселения межбюджетный трансферт из районного бюджета:
– на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 1.3.1. соглашения, в размере 3 110 000                        

(Три миллиона сто десять тысяч) рублей 00 копеек;
– на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 1.3.2. соглашения, в размере 98 800                    

(Девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек.».
2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую 

силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую 
силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, 
обмен экземплярами дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей 
не требуется.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения.
4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны 

руководствуются действующим соглашением.

Заместитель главы
Администрации Заполярного района
по инфраструктурному развитию

Глава МО «Пустозерский сельсовет» НАО

_________________/ О. Е. Холодов __________________/ С. М. Макарова


